Para o compartimento do paciente (salão de atendimento), deverá ser fornecido um 

sistema de ar condicionado, tipo “MotorHome” com unidade compressora e 

condensadora, instalada em um único equipamento e instalado externamente sobre o 

teto, com no mínimo 15.000 (quinze mil) BTUs, alimentação 220 VCA. 

5.4. O sistema de ar condicionado do compartimento do paciente deverá ser dotado de 

sistema de purificação do ar com tecnologia de filtragem HEPA (High Efficiency 

Particulate Air Filter) capaz de remover partículas de até 0,01 micrômetro e deverá ser